2022 年度 日本バイオイメージング学会総会議事要旨

日時：2022 年 9月 4 日（日）17:50～18：20

場所：大阪大学 銀杏会館

出席者：70 名、委任状 76名（会員数 281 名 定足数 57 名）

〇報告事項について

バイオイメージング Vol.31(2), P.145-151 の総会資料に基づいて、担当理事より報告があった。

1. 庶務報告

総会資料の通り。

2. 財務報告

2021 年度決算報告と 2023 年度予算案は総会資料の通り了承された。

3. 監査報告

総会資料の通り、監査は終了したものと了承された。

4. 企画委員会

総会資料の通り。

5. バイオイメージング誌委員会

総会資料の通り。

6. Bioimages 誌編集委員会

総会資料の通り。

7. ホームページ編集委員会

総会資料の通り。

8. 集会委員会

第 32 回学術集会の開催について報告があった。（千葉工業大学 津田沼校舎）

9. 賞選考委員会

総会資料の通り。

2022 年の奨励賞は、花俣 繁氏を選出した。

10. 研究助成選考委員会

総会資料の通り。

11. 講習会委員会

総会資料の通り。

12. 国際交流委員会

総会資料の通り。

13. 新技術情報委員会

総会資料の通り。

14. 男女共同参画委員会

総会資料の通り。

〇審議事項

1. 2023 年度人事については、提案通り了承された。

2. 田之倉優氏を名誉会員に推薦することが了承された。

以上